[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 мая 2020 года                                                           № 23
О мерах обеспечения безопасности населения на водоемах на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского
района Смоленской области в период
купального сезона 2020 года
В соответствии с п.4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322, в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования "Сафоновский район" Смоленской области от 20.05.2019 № 702 "О мерах обеспечения безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории муниципального образования "Сафоновский район" Смоленской области в 2020 году", в целях обеспечения безопасности населения на водоемах, во избежание риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями, а также в связи с отсутствием финансовых средств для обустройства мест массового отдыха
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести запрет на купание населения в водоемах, расположенных на территории Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области. Установить предупредительные аншлаги «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО».
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом Пушкинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Пушкинского сельского поселения

Сафоновского  района
Смоленской  области                                               Е.А.Шведова